
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-RM/1200/2010/Z/13 

Z Á P I S 
 

ze 13. schůze Rady města České Budějovice konané dne 2. června 2010 
od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 
Přítomni: 
Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ivana Popelová, František Jelen, Mgr. Rudolf Vodička, doc. RNDr. 
Miroslav Tetter, CSc., Petr Kocar, Ing. Leona Trešlová, MUDr. Martin Kuba, Ing. Bc. 
Břetislav Kábele, PhDr. Jaromír Procházka 
Václav Suchopár – pověřený výkonem funkce tajemníka magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí 
 
Omluvena: Mgr. Jana Menzelová 
 
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma, při projednávání bodu programu poř. č. 45 
jednání řídila náměstkyně Ing. Ivana Popelová.  
Byl schválen program 13. schůze rady města, vč. zařazení bodů čj. KP-RM/1198/2010/M/980  
Žádost o povolení překročení stanovené doby nočního klidu – ohňostroj a čj. KP-
RM/1199/2010/M/981 Žádost o povolení překročení stanovené doby nočního klidu v rámci 
výstavy „Slavnosti piva“ a kulturní akce „Večer venkova“ v areálu Výstaviště České 
Budějovice (7,0,0/7).  
Byly projednány zápisy z 11. a 12. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny námitky. 
Byla provedena tisková oprava v usn. č. 495/2010 – správně má být uvedena výše nabídkové 
ceny bez DPH 3 830 555,- Kč – spol. AMBRA – Group s.r.o. 
Petr Kocar byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
Schválený program: 
1. číslo jednací KP-RM/1189/2010/M/976 

Valná hromada spol. Městské kulturní domy České Budějovice, a. s. 
Přijato usnesení č. 863/2010 (7,0,0/7) 

 
2. číslo jednací KP-RM/1094/2010/M/901 

Změna č. 41 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.6.1. U Vávrovských 
rybníků II v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 864/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Bc. Sládková, zást. ved. odboru územního plánování a 
architektury. 

 
3. číslo jednací KP-RM/1128/2010/M/918 

Změna č. 43 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.6.                           
U Dobrovodského potoka II v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 865/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Bc. Sládková, zást. ved. odboru územního plánování a 
architektury. 

 
4. číslo jednací KP-RM/1145/2010/M/934 

Změna č. 42 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.1.2. Sokolský ostrov 
II v k. ú. České Budějovice 1 
Přijato usnesení č. 866/2010 (7,0,0/7) 



2 

Jednání byla přítomna Bc. Sládková, zást. ved. odboru územního plánování a 
architektury. 
 

5. číslo jednací KP-RM/1147/2010/M/936 
Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
2.1.7. Suché Vrbné – průmyslový obvod II v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 867/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Bc. Sládková, zást. ved. odboru územního plánování a 
architektury. 

 
6. číslo jednací KP-RM/1063/2010/M/894 

Změna č. 2 regulačního plánu „Suché Vrbné – V Hluboké cestě“ v k. ú. České 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 868/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Bc. Sládková, zást. ved. odboru územního plánování a 
architektury. 

 
7. číslo jednací KP-RM/1143/2010/M/933 

Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice ve vazbě na přeložku 
silnice III/0341 v lokalitách 3.2.2. Nové Vráto – průmyslový obvod, 2.2.2. Vrbenská 
Přijato usnesení č. 869/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Bc. Sládková, zást. ved. odboru územního plánování a 
architektury. 

 
8. číslo jednací KP-RM/1142/2010/M/932 

Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice ve vazbě na přeložku 
silnice III/15529 a silnice III/14322 
Přijato usnesení č. 870/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Bc. Sládková, zást. ved. odboru územního plánování a 
architektury. 

 
9. číslo jednací KP-RM/1132/2010/M/922 

Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.4. 
V Hluboké cestě a podnět k pořízení změny č. 4 regulačního plánu „Suché Vrbné – 
V Hluboké cestě“ v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 871/2010  
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0/8), v části II. ukládá (8,0,0/8). 
Usnesení nebylo přijato v části doporučuje schválit 1. návrh na pořízení změny ÚPnM 
s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace budou hrazeny 
z rozpočtu města – akce/účel 6010 (0,8,0/8), 2. podnět k pořízení změny RP s tím, že 
finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace budou hrazeny z rozpočtu města 
– akce/účel 6010. Návrh zadání změny RP bude před jeho projednáním upraven. 
(0,8,0/8). 
Jednání byla přítomna Bc. Sládková, zást. ved. odboru územního plánování a 
architektury. 

 
10. číslo jednací KP-RM/1150/2010/M/939 

Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.2.1.     
Za Otýlií v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 872/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Bc. Sládková, zást. ved. odboru územního plánování a 
architektury. 

 
 



3 

11. číslo jednací KP-RM/1185/2010/M/974 
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.1. 
Sídliště Vltava v k. ú. České Budějovice 2   
Přijato usnesení č. 873/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Bc. Sládková, zást. ved. odboru územního plánování a 
architektury. 

 
12. číslo jednací KP-RM/1177/2010/M/966 

Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.8.2.       
U Švába II v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 874/2010  
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0/8), II. ukládá (8,0,0/8). V části 
doporučuje schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené 
se zpracováním dokumentace budou ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona 
hrazeny navrhovatelem, nebylo usnesení přijato (0,8,0/8).
Jednání byla přítomna Bc. Sládková, zást. ved. odboru územního plánování a 
architektury. 

 
13. číslo jednací KP-RM/1090/2010/M/898 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Úprava územního plánu města České 
Budějovice na Územní plán České Budějovice“ ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 25, 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
Přijato usnesení č. 875/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Bc. Sládková, zást. ved. odboru územního plánování a 
architektury. 

 
14. číslo jednací KP-RM/1172/2010/M/961 

Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP na akci „III. sběrný dvůr a výkupna druhotných 
surovin České Budějovice V. – Plynárenská ulice“ 
Přijato usnesení č. 876/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
15. číslo jednací KP-RM/1160/2010/M/949 

Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP na akci „Zlepšení tepelně-technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Základní školy Grünwaldova, České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 877/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
16. číslo jednací KP-RM/1175/2010/M/964 

Vypůjčení přístupového klíče VASCO Dopravnímu podniku města České Budějovice, 
a. s., za účelem zajištění datové konektivity mezi serverovou aplikací Městské policie a 
dispečinkem DPmČB 
Přijato usnesení č. 878/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Panoch, odd. rozvoje IS. 

 
17. číslo jednací KP-RM/1180/2010/M/969 

Zapojení projektů partnerů do IPRM Levý břeh Vltavy – Vysoká škola technická a 
ekonomická v Českých Budějovicích 
Přijato usnesení č. 879/2010 (9,0,0/9) 

 
18. číslo jednací KP-RM/1166/2010/M/955 

Rozpočtová opatření číslo 51 až 54 
Přijato usnesení č. 880/2010 (9,0,0/9) 



4 

19. číslo jednací KP-RM/1124/2010/M/914 
Povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřských škol zřizovaných městem České 
Budějovice  
Přijato usnesení č. 881/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
20. číslo jednací KP-RM/1173/2010/M/962 

Souhlas se změnou nájemní smlouvy pavilonu G, Mateřské školy Jizerská s Centrem 
ekologické a globální výchovy CASSIOPEIA  
Přijato usnesení č. 882/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
21. číslo jednací KP-RM/1184/2010/M/973 

Smlouva o dílo – odborná technická kontrola veřejně přístupných sportovišť v majetku 
statutárního města 
Přijato usnesení č. 883/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

22. číslo jednací KP-RM/1183/2010/M/972 
Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 1635/13 v k. ú. České Budějovice 2  
Přijato usnesení č. 884/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
23. číslo jednací KP-RM/1141/2010/M/931 

Žádost o finanční podporu: Agentura Free Production, Komenského 87, Písek na akci 
„Galavečer bojových sportů; Klub amerického fotbalu Budweis Hellboys na odvetný 
zápas s týmem Passau Pirates 
Přijato usnesení č. 885/2010 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí bod 1 a 2 (8,0,0/8), v části II. ukládá 
(8,0,0/8). Usnesení nebylo přijato  v části schvaluje 1. finanční podporu agentuře Free 
Production, Komenského 87, Písek na akci „Galavečer bojových sportů“, konané        
25. 9. 2010 (0,1,7/8), 2. finanční příspěvek klubu amerického fotbalu Budweis Hellboys 
na odvetný  zápas s týmem Passau Pirates, který se konal 15. 5. 2010 v Českých 
Budějovicích (0,1,7/8). 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
24. číslo jednací KP-RM/1117/2010/M/908 

Splátkový kalendář pro SKV – sportovní klub vozíčkářů Králové České Budějovice 
Přijato usnesení č. 886/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

25. číslo jednací KP-RM/1126/2010/M/916 
Zefektivnění tísňové péče na území města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 887/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Mgr. Iva Jirovská, ředitelka CSS Staroměstská. 

 
26. číslo jednací KP-RM/1195/2010/M/978 

Vypsání veřejné zakázky na akci „Stavební úprava stávající křižovatky ulice Okružní – 
Trocnovská“ 
Přijato usnesení č. 888/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
 
 



5 

27. číslo jednací KP-RM/1131/2010/M/921 
Dodatek č. 3 k SoD č. 2008002541 na akci „Stavební úpravy Lannova třída II. a III. 
etapa, Jeronýmova – Nádražní“ 
Přijato usnesení č. 889/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
28. číslo jednací KP-RM/1130/2010/M/920 

„Interaktivní tabule pro českobudějovické základní školy“ – dodatek č. 1 ke kupní 
smlouvě 
Přijato usnesení č. 890/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
29. číslo jednací KP-RM/1164/2010/M/953 

Vypsání veřejné zakázky na akci „Oprava mostu CB-027 v ulici U Tří lvů v Českých 
Budějovicích 
Přijato usnesení č. 891/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků. 

 
30. číslo jednací KP-RM/1121/2010/M/912 

Dodatek č. 41 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 
povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a 
SPRÁVOU DOMŮ s. r. o., České Budějovice  
Přijato usnesení č. 892/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků. 

 
31. číslo jednací KP-RM/1190/2010/M/977 

Změna a doplnění nařízení č. 3/2005, 3/2006, 1/2008 a 1/2009 o placeném stání 
motorových vozidel na místních komunikacích na území statutárního města České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 893/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků. 

 
32. číslo jednací KP-RM/1101/2010/M/906 

Žádost o povolení překročení stanovené doby nočního klidu v rámci kulturní akce Noc 
galerií na náměstí Přemysla Otakara II. 
Přijato usnesení č. 894/2010 (9,0,0/9) 
Byla sloučena rozprava k bodům programu poř. č. 32 – 34. 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků. 

 
33. číslo jednací KP-RM/1198/2010/M/980 

Žádost o povolení překročení stanovené doby nočního klidu – ohňostroj 
Přijato usnesení č. 895/2010 (8,1,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků.  

 
34. číslo jednací KP-RM/1199/2010/M/981 

Žádost o povolení překročení stanovené doby nočního klidu v rámci výstavy „Slavnosti 
piva“ a kulturní akce „Večer venkova“ v areálu Výstaviště České Budějovice 
Přijato usnesení č. 896/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků.  
 

35. číslo jednací KP-RM/1129/2010/M/919 
Vypsání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na akci „Poskytování 
služby na ochranu a ostrahu majetku statutárního města České Budějovice – areálů 
sportovních zařízení“ 



6 

Přijato usnesení č. 897 (8,1,0/9) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
36. číslo jednací KP-RM/1182/2010/M/971 

Dispozice s majetkem města – pronájem Budvar arény pro pořádání taneční show 
„LORD OF THE DANCE“ dne 8. března 2011 
Přijato usnesení č. 898/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
37. číslo jednací KP-RM/1181/2010/M/970 

Úhrada závazků nájemce restaurace a bufetu v objektu plaveckého stadionu formou 
odložených plateb 
Přijato usnesení č. 899/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 
 

38. číslo jednací KP-RM/1167/2010/M/956 
Doplněk č. 14 organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice (matriční úřad, 
správní odbor, investiční odbor, stavební úřad, odbor kontroly) 
Přijato usnesení č. 900/2010 (9,0,0/9) 
Materiál uvedl V. Suchopár, pověřený výkonem funkce tajemníka magistrátu města. 

 
39. číslo jednací KP-RM/1188/2010/M/975 

Návrh opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledcích 
přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2009 
Přijato usnesení č. 901/2010 (9,0,0/9) 
Materiál uvedl V. Suchopár, pověřený výkonem funkce tajemníka magistrátu města. 

 
40. číslo jednací KP-RM/1125/2010/M/915 

Petice residentů, nájemníků a podnikatelů v ulicích Biskupská a Široká, České 
Budějovice za zamezení produkce hudby po 22:00 hod. v Maxim Club&Café, za 
omezení provozní doby Maxim Club& Café (úpravou vyhlášky č. 1/2006 ve smyslu        
§ 10 zákona č. 128/2000 Sb.), za zavedení kamerového systému na rohu ulice 
Biskupská – Široká 
Přijato usnesení č. 902/2010 (8,0,0/8) 

 
41. číslo jednací KP-RM/1156/2010/M/945 

Provoz výstavní síně v Domu umění v roce 2011 
Přijato usnesení č. 903/2010 (7,0,2/9) 
Jednání byla přítomna Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury. 

 
42. číslo jednací KP-RM/1159/2010/M/948 

Pořízení dřevěných prodejních domků pro pořádání trhu 
Přijato usnesení č. 904/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury. 

 
43. číslo jednací KP-RM/1178/2010/M/967 

Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení zaplacené blokové pokuty ve výši 200,- Kč 
Přijato usnesení č. 905/2010 (7,0,0/7) 

 
44. číslo jednací KP-RM/1176/2010/M/965 

Informace o události ze dne 12. 5.  2010 
Přijato usnesení č. 906/2010 (8,0,1/9) 
Jednání byli přítomni Ing. Vávra, D. Stoklasa, R. Doněk, P. Čejka – Městská policie 
České Budějovice.  



7 

F. Jelen požádal zaprotokolovat, že nesouhlasí s postihem strážníků. 
 

45. číslo jednací KP-RM/813/2010/M/673 
Valná hromada SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice – Výroční zpráva a 
schválení roční závěrky za rok 2009 a Zprávy o vztazích mezi propojenými osobami za 
rok 2009 
Přijato usnesení č. 907/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
46. číslo jednací KP-RM/1133/2010/M/923 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Česká 20, České 
Budějovice – zadní trakt 
Přijato usnesení č. 908/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
47. číslo jednací KP-RM/1134/2010/M/924 

Dispozice s majetkem města – změna doby nájmu nebytových prostor v objektu 
Riegrova 32, České Budějovice – nájemce Městská charita 
Přijato usnesení č. 909/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
48. číslo jednací KP-RM/1135/2010/M/925 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byty v domě 
Loucká ul. č. 10 a 12, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 910/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
49. číslo jednací KP-RM/1136/2010/M/926 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 1 v domě Česká 17, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 911/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
50. číslo jednací KP-RM/1137/2010/M/927 

Dispozice s byty – výběrové řízení na byt o velikosti 1 + 3 v domě Biskupská 6, České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 912/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
51. číslo jednací KP-RM/1138/2010/M/928 

Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
Přijato usnesení č. 913/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
52. číslo jednací KP-RM/1139/2010/M/929 

Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
Přijato usnesení č. 914/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
53. číslo jednací KP-RM/1161/2010/M/950 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 722/2 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 915/2010 (6,0,0/6) 
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům programu poř. č. 53 – 56. 



8 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
54. číslo jednací KP-RM/1151/2010/M/940 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1667/1 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 916/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
55. číslo jednací KP-RM/1152/2010/M/941 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č. 2014/13 a č. 2015/85, vše v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 917/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
56. číslo jednací KP-RM/1171/2010/M/960 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 901 a 902 v k. ú. České Budějovice 4 a parc. č. 15/1, 24 a 
26 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 918/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
57. číslo jednací KP-RM/1179/2010/M/968 

Dispozice s majetkem města – prodej teplovodních rozvodů – ul. Fr. Šrámka  
Přijato usnesení č. 919/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
58. číslo jednací KP-RM/1170/2010/M/959 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby komunikace na pozemku 
parc. č. 2456/1 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 920/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
59. číslo jednací KP-RM/1168/2010/M/957 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku pasrc. č. 477/2 v k. ú. České 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 921/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
60. číslo jednací KP-RM/1169/2010/M/958 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1553/1 v k. ú. České 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 922/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
61. číslo jednací KP-RM/1149/2010/M/938 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 263/2 v k. ú. České 
Budějovice 1 a části pozemku parc. č. 4418 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 923/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

62. číslo jednací KP-RM/1127/2010/M/917 
Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy č. 2009002086 – (114-
3/1307/09), záměr pronájmu pozemku parc. č. 2919/1 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 924/2010 (6,0,0/6) 



9 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
63. číslo jednací KP-RM/1120/2010/M/911 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 560 s objektem, 
pozemku parc. č. 562/4 s garáží a částí parc. č. 562/3, č. 561/1 v k. ú. České          
Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 925/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
64. číslo jednací KP-RM/1054/2010/M/886 

Dispozice s majetkem města – pronájem přístřešku MHD na pozemcích parc. č. 4731/1, 
1069/3, 2139/13 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 926/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
65. číslo jednací KP-RM/1165/2010/M/954 

Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. 2217/1 v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 927/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
66. číslo jednací KP-RM/1116/2010/M/907 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2440/147 v k. ú. České 
Budějovice 6 – Immobilien 
Přijato usnesení č. 928/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
67. číslo jednací KP-RM/1174/2010/M/963 

Dispozice s majetkem města – prodej oplocení na pozemku parc. č. 1407/3 v k. ú. České 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 929/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
68. číslo jednací KP-RM/1122/2010/M/913 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2196/34 v k. ú. 
České Budějovice 2 – Krčínova 36 
Přijato usnesení č. 930/2010 (9,0,0/9) 
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům programu poř. č. 68 – 70. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
69. číslo jednací KP-RM/1118/2010/M/909 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemku parc. č. 2137/121 v k. ú. 
České Budějovice 2 – Bezdrevská 33 
Přijato usnesení č. 931/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
70. číslo jednací KP-RM/1155/2010/M/944 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/425 a 2061/426, vše 
v k. ú. České Budějovice 2  
Přijato usnesení č. 932/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
 
 
 



10 

71. číslo jednací KP-RM/1158/2010/M/947 
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v lokalitě ČOV Třebotovice 
v k. ú. Třebotovice a k. ú. Srubec 
Přijato usnesení č. 933/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
72. číslo jednací KP-RM/1148/2010/M/937 

Dispozice s majetkem města – záměr směny nemovitostí pozemku parc. č. 472 se 
stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 za garáž na pozemku parc. č. 742/32 v k. ú. 
České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 934/2010 (9,0,0/9) 
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům programu poř. č. 72 a 73. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
73. číslo jednací KP-RM/1146/2010/M/935 

Dispozice s majetkem města – záměr směny nemovitostí pozemku parc. č. 4724/6 se 
stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 3 za garáž na pozemku parc. č. 742/22 v k. ú. 
České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 935/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
74. číslo jednací P-RM/1162/2010/M/951 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku parc. č. 742/41      
v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 936/2010 (9,0,0/9)  
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům programu poř. č. 74 – 77. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
75. číslo jednací KP-RM/1157/2010/M/946 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku parc., č. 742/11 
v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 937/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
76. číslo jednací KP-RM/1163/2010/M/952 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/53 
se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 938/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
77. číslo jednací KP-RM/1153/2010/M/942 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 301/19 
se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 939/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

78. číslo jednací KP-RM/1100/2010/M/905 
Změna člena Povodňové komise statutárního města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 940/2010 (9,0,0/9) 

 
79. číslo jednací KP-RM/1119/2010/M/910 

Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – výstava o. s. Hortensia „Duchovní 
krajina Silva Nortica“; účast družstva Sportovního klubu Policie na 28. ročníku 



11 

Světového policejního turnaje v sálové kopané v Holandsku; účast Tomáše Bintera na 
„Mistrovství světa juniorů“ v lezení na obtížnost ve Velké Británii  
Přijato usnesení č. 941/2010 (9,0,0/9) 
  

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Členové rady města obdrželi Děkovný dopis o. p. s. Česká maltézská pomoc za poskytnutí 
finančních prostředků z dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 2010. 
 
V části návrhy, sdělení a informace upozornil Mgr. Vodička, že bude na radě města jednáno o 
dani z nemovitostí, V. Suchopár upozornil na prověření záboru veřejného prostranství 
v Lannově tř. a na termín 30. 6. 2010 na podání prohlášení o střetu zájmů. 
Doc. Tetter požádal tajemníka V. Suchopára o prověření povolení stavby u beach 
volejbalového hřiště u sportovní haly.  
 
13. schůze rady města byla ukončena ve 12:15 hod.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Valná hromada spol. Městské kulturní domy České Budějovice, a. s. 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 863/2010: 
 
rada města 

jako jediný akcionář společnosti Městské kulturní domy České Budějovice, a. s., IČ 
60067934, při výkonu působnosti valné hromady vydává toto Rozhodnutí jediného akcionáře: 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II. r o z h o d u j e  o :
- schválení účetní závěrky za rok 2009 a rozhodnutí o úhradě ztráty roku 2009. Jediný 
akcionář schvaluje účetní závěrku za rok 2009, ztráta za toto období ve výši 
1 475 039,46 Kč bude zaúčtována na účet 429 (neuhrazená ztráta minulých let), 
- schválení účetní závěrky za období 1. 1. 2010 až 31. 3. 2010 a rozhodnutí o úhradě 
ztráty. Jediný akcionář schvaluje účetní závěrku za období 1. 1. 2010 až 31. 3. 2010, 
ztráta za toto období ve výši 41 915 594,43 Kč bude zaúčtována na účet 429 
(neuhrazená ztráta minulých let). 

K bodu: Změna č. 41 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.6.1.                 
U Vávrovských rybníků II v katastrálním území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 864/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 41 územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 3.6.1. U Vávrovských rybníků II v katastrálním území České Budějovice    
2 (dále jen „změna č. 41 ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 41 
ÚPnM, včetně odůvodnění obsahujícího výčet uplatněných připomínek a jejich 
vyhodnocení. 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh změny č. 41 ÚPnM, v souladu s příslušnými paragrafy stavebního 
zákona, zastupitelstvu města k projednání a k jeho vydání opatřením obecné povahy.  

K bodu: Změna č. 43 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.6. 
U Dobrovodského potoka II v katastrálním území České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 865/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 43 územního plánu města České Budějovice  

v lokalitě 2.1.6. U Dobrovodského potoka II v katastrálním území České Budějovice 
5 (dále jen „změna č. 43 ÚPnM“), 



13 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 43 
ÚPnM, včetně odůvodnění obsahující výčet uplatněných připomínek a jejich 
vyhodnocení. 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh změny č. 43 ÚPnM, v souladu s příslušnými paragrafy stavebního 
zákona, zastupitelstvu města k projednání a k jeho vydání opatřením obecné povahy. 

K bodu: Změna č. 42 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.1.2. Sokolský 
ostrov II v katastrálním území České Budějovice 1

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 866/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 42 územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 1.1.2. Sokolský ostrov II v katastrálním území České Budějovice 1 (dále 
jen „změna č. 42 ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 42 
ÚPnM, včetně odůvodnění obsahujícího výčet uplatněných připomínek a jejich 
vyhodnocení. 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh změny č. 42 ÚPnM, v souladu s příslušnými paragrafy stavebního 
zákona, zastupitelstvu města k projednání a k jeho vydání opatřením obecné povahy.  

K bodu: Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 
v lokalit ě 2.1.7. Suché Vrbné – průmyslový obvod II v katastrálním území 
České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 867/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu zadání změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 2.1.7. Suché Vrbné – průmyslový obvod II v katastrálním 
území České Budějovice 5 (dále jen „změna ÚPnM“), 

2. prezentaci návrhu zadání změny ÚPnM.   

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit další postup při pořizování návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s § 47 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 
pozdějších předpisů.  

K bodu: Změna č. 2 regulačního plánu „Suché Vrbné – V Hluboké cestě“ v katastrálním 
území České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 868/2010: 
 
rada města 



14 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 2 regulačního plánu “Suché Vrbné – 

V Hluboké cestě“ v katastrálním území České Budějovice 5 (dále jen „změna č. 2 
RP“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 2 RP, 
včetně odůvodnění obsahující výčet uplatněných připomínek a jejich vyhodnocení. 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh změny č. 2 RP, v souladu s příslušnými paragrafy stavebního zákona, 
zastupitelstvu města k projednání a k jeho vydání opatřením obecné povahy.  

K bodu: Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice ve vazbě na 
přeložku silnice III/0341 v lokalitách 3.2.2. Nové Vráto – průmyslový obvod, 
2.2.2. Vrbenská

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 869/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

ve vazbě na přeložku silnice III/0341 v lokalitách 3.2.2. Nové Vráto – průmyslový 
obvod, 2.2.2. Vrbenská v katastrálním území České Budějovice 4 (dále jen „změna 
ÚPnM“), 

2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustaveními zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a upravený v souladu s § 47 odst. (4) stavebního zákona jako 
závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM, 

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů a krajského úřadu, podnětů sousedních 
obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny ÚPnM. 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh zadání změny ÚPnM zastupitelstvu města k projednání a ke schválení. 

K bodu: Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice ve vazbě na 
přeložku silnice III/15529 a silnice III/14322

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 870/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

ve vazbě na přeložku silnice III/15529 a silnice III/14322 v katastrálním území 
České Budějovice 5, 6, 7 (dále jen „změna ÚPnM“), 

2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustaveními zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a upravený v souladu s § 47 odst. (4) stavebního zákona jako 
závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM, 

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů a krajského úřadu, podnětů sousedních 
obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny ÚPnM. 

 

 



15 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh zadání změny ÚPnM zastupitelstvu města k projednání a ke schválení. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
2.1.4. V Hluboké cestě a podnět k pořízení změny č. 4 regulačního plánu „Suché 
Vrbné – V Hluboké cestě“ v katastrálním území České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 871/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.4. 

V Hluboké cestě v katastrálním území České Budějovice 5 (dále jen „změna 
ÚPnM“) , 

2. podnět k pořízení změny č. 4 regulačního plánu „Suché Vrbné – V Hluboké cestě“ 
v katastrálním území České Budějovice 5 (dále jen „změna RP“).

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
v souladu s ust. § 46 odst. (3) a § 64 odst. (1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na 
pořízení změny ÚPnM a podnět k pořízení změny RP ke schválení Zastupitelstvu města 
České Budějovice.  

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.2.1. Za Otýlií v katastrálním území České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 872/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.2.1. Za 
Otýlií v katastrálním území České Budějovice 4 (dále jen „změna ÚPnM“). 

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace budou ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hrazeny 
navrhovatelem.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ustanovením § 46 odst. (3) stavebního zákona předložit návrh na pořízení 
změny ÚPnM ke schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.5.1. Sídliště Vltava v katastrálním území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 873/2010: 
 
rada města 

 

 



16 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.1. 
Sídliště Vltava v katastrálním území České Budějovice 2 (dále jen „změna ÚPnM“). 

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace budou ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hrazeny 
navrhovatelem.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ustanovením § 46 odst. (3) stavebního zákona předložit návrh na pořízení 
změny ÚPnM ke schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.8.2. U Švába II v katastrálním území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 874/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.8.2.  
U Švába II v katastrálním území České Budějovice 2 (dále jen „změna ÚPnM“). 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ustanovením § 46 odst. (3) stavebního zákona předložit návrh na pořízení 
změny ÚPnM ke schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Úprava územního plánu města České 
Budějovice na Územní plán České Budějovice“ ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 25, 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 875/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem „Úprava územního plánu města 
České Budějovice na Územní plán České Budějovice“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 25, 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění a dle metodických podmínek poskytovatele dotace ze zdrojů EU 
v rámci operačního programu IOP, 

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem přímo vyzváni k podání nabídky 
a k prokázání kvalifikace, 

3. složení hodnotící komise: 
člen náhradník 
Mgr. Juraj Thoma Ing. Bc. Břetislav Kábele 
Ing. Ivana Popelová Petr Kocar 
MUDr. Martin Kuba František Jelen 
Mgr. Rudolf Vodička doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.  
RNDr. Jaromír Procházka MUDr. Lumír Mraček 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal Ing. Petr Lohonka 

 



17 

Ing. arch. Radek Boček Ing. Daniela Řežábková 
expert s hlasem poradním:  Mgr. Ing. Martin Zvěřina. 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, 
1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka 

byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti ve zjednodušeném podlimitním řízení, 
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případné podané námitce na základě návrhu 

hodnotící komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

a) předložit primátorovi města k podpisu text výzvy a dokumentů souvisejících 
s vypsáním veřejné zakázky, 

b) zajistit zveřejnění výzvy, 
2. předsedovi hodnotící komise                                                                                                                                                    

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise. 

K bodu: Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP na akci "III. sb ěrný dvůr a výkupna 
druhotných surovin České Budějovice V. - Plynárenská ulice" 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 876/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření Smlouvy č. 08021134 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci "III. sběrný dvůr a 
výkupna druhotných surovin České Budějovice V. - Plynárenská ulice".

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
uzavřít smlouvu se Státním fondem životního prostředí České republiky.  

K bodu: Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP na akci "Zlepšení tepelně-technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Základní školy Grünwaldova, České 
Budějovice" 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 877/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření Smlouvy č. 08006043 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci "Zlepšení tepelně-
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Základní školy Grünwaldova, 
České Budějovice".

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
uzavřít smlouvu se Státním fondem životního prostředí České republiky.  

K bodu: Vypůjčení přístupového klíče VASCO Dopravnímu podniku města České 
Budějovice, a. s., za účelem zajištění datové konektivity mezi serverovou 
aplikací Městské policie a dispečinkem DPmČB

 

 



18 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 878/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vypůjčení přístupového klíče VASCO Dopravnímu podniku města České Budějovice,   
a. s., za účelem zajištění datové konektivity mezi serverovou aplikací Městské policie a 
dispečinkem DPmČB. 

II. u k l á d á
Ing. Patriku Starčevskému, vedoucímu odboru informačních a komunikačních 
technologií , 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Zapojení projektů partnerů do IPRM Levý břeh Vltavy – Vysoká škola 
technická a ekonomická v Českých Budějovicích 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 879/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
zapojení projektů Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích do 
IPRM Levý břeh Vltavy:  
1. Návštěvnické centrum VŠTE v Českých Budějovicích, 
2. Popularizace technických oborů, 
3. Aktivity zaměřené na motivaci žáků ke vzdělání v technických oborech, 
4. Zvýšení kvality výuky cizích jazyků s využitím moderních komunikačních a 

informačních technologií na střední škole,  
5. E – learning středoškolských pedagogů v oblasti marketingu managementu, logistiky 

a cizích jazyků.  

II. u k l á d á
Mgr. Petrovi Pelechovi, manažerovi IPRM,  
zapojit projekty partnerů do IPRM. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 51 až 54 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 880/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 51 až 54.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 51 – zvýšení rozpočtu  běžných výdajů odboru školství a 

tělovýchovy na poskytnutí neinvestičních dotací občanským sdružením – sport 
mládeže zapojením nespecifikované rezervy finančního odboru ve  výši 40.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 52 – zapojení účelového neinvestičního příspěvku 
poskytnutého Krajským úřadem Jihočeského kraje na projekt „Podpora českých 
divadel“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Jihočeské 
divadlo ve výši 2.000.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 53 – přesun rozpočtu běžných výdajů odboru správy 
veřejných statků na elektrickou energii – veřejná osvětlení ve prospěch zvýšení 
rozpočtu kapitálových výdajů na vybudování nového veřejného osvětlení v Alešově 
ulici ve výši 205.000 Kč, 



19 

4. rozpočtové opatření číslo 54 – zapojení příjmů odboru správy veřejných statků z 
 přijatého pojistného plnění (za škody způsobené na objektu otáčivého hlediště 
v Českém Krumlově) ve prospěch zvýšení běžných výdajů příspěvkové organizace 
Jihočeské divadlo na opravy a udržování ve výši 131.140 Kč. 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 51až 54 do rozpočtu roku 2010 
v termínu do 30. 6. 2010. 

K bodu: Povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřských škol zřizovaných městem 
České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 881/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výjimky z počtu dětí v mateřských školách zřizovaných městem České Budějovice na 
základě žádostí ředitelek mateřských škol o povolení výjimky, dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Souhlas se změnou nájemní smlouvy pavilonu G, Mateřské školy Jizerská 
s Centrem ekologické a globální výchovy CASSIOPEIA 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 882/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Petra Kurze, ředitele CEGV Cassiopeia, o garanci nájmu v Mateřské škole 
Jizerská za stávajících podmínek na dobu 20 let z důvodů udržitelnosti podávaného 
projektu.

II. s c h v a l u j e  
návrh dodatku č.1  ke smlouvě o nájmu v upraveném znění.

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
projednat s CEGV Cassiopeia případné kofinancování projektu městem České 
Budějovice a informovat radu města.  

K bodu: Smlouva o dílo – odborná technická kontrola veřejně přístupných sportovišť 
v majetku statutárního města

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 883/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o dílo s firmou Mária Schmidtmayerová, INORZ, Zahradní 419,         
373 44 Zliv, IČ 60847620, na odbornou technickou kontrolu veřejně přístupných 
sportovišť v majetku statutárního města.     



20 

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.   

K bodu: Smlouva o výpůjčce části pozemku parcelní číslo 1635/13 v katastrálním území 
České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 884/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. číslo 1635/13 o výměře 1506 m2         
v k. ú. České Budějovice 2 od České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČ 
69797111, statutárnímu městu České Budějovice na dobu určitou od 1. 6. 2010 do       
31. 12. 2010.

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.   

K bodu: Žádosti o finanční podporu: Agentura Free Production, Komenského 87, Písek 
na akci „Galavečer bojových sportů“; Klub amerického fotbalu Budweis 
Hellboys na odvetný zápas s týmem Passau Pirates

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 885/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. žádost agentury Free Production, Komenského 87, Písek o podporu akce „Galavečer 

bojových sportů“, konané 25. 9. 2010, 
2. žádost klubu amerického fotbalu Budweis Hellboys o poskytnutí příspěvku na 

odvetný  zápas s týmem Passau Pirates, který se konal 15. 5. 2010 v Českých 
Budějovicích.

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Splátkový kalendář pro SKV – sportovní klub vozíčkářů Králové České 
Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 886/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost  předsedy sdružení SKV – sportovní klub vozíčkářů Králové České Budějovice 
pana Klímy o poskytnutí splátkového kalendáře na úhradu vrácení části neinvestiční 
dotace z  r. 2009.

II. s o u h l a s í
s úhradou platby ve výši 41 325,- Kč v sedmi splátkách.



21 

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.   

K bodu: Zefektivnění tísňové péče na území města České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 887/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
souhrnnou zprávu o poskytování tísňové péče na území města České Budějovice.

II. s c h v a l u j e
dohodu o spolupráci se sdružením ŽIVOT 90, o. s., Praha při poskytování Tísňové péče 
AREÍON občanům města České Budějovice.

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora města, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Vypsání veřejné zakázky na akci „Stavební úprava stávající křižovatky ulice 
Okružní – Trocnovská“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 888/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 3, zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách na akci „Stavební úprava stávající křižovatky ulice Okružní - 
Trocnovská“, 

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
člen      náhradník 
Petr Kocar Ing. Leona Trešlová 
Mgr. Rudolf Vodička Ing. Ivan Tekel 
PhDr. Jaromír Procházka MUDr. Lumír Mraček 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal Eva Hajerová 
Ing. Zdeněk Šeda Ing. Jiří Procházka 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném 
vyloučení, námitkách uchazečů a výběru nejvhodnější nabídky na základě návrhu 
komise, případně zrušit zadávací řízení. 

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu 
1. výzvu k podání nabídky a doklady týkající se vyhlášení veřejné zakázky, 
2. doklady týkající se ukončení veřejné zakázky,  
3. projednanou smlouvu o dílo s vítězem veřejné zakázky.   

K bodu: Dodatek č. 3 k SoD č. 2008002541 na akci „Stavební úpravy Lannova třída II.    
a III. etapa, Jeronýmova – Nádražní“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 889/2010: 



22 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
dodatek č. 3 k SoD č. 2008002541 na akci „Stavební úpravy Lannova třída II. a III. 
etapa, Jeronýmova - Nádražní“ uzavřený se zhotovitelem stavby SKANSKA DS, a. s., 
týkající se změny termínu dokončení III. etapy stavby, tj. z 30. 6. 2010 na 31. 7. 2010,    
a změny funkcí u zastupujících členů zhotovitele.  

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu Dodatek č. 3 k SoD č. objednatele 2008002541. 

K bodu: „Interaktivní tabule pro českobudějovické základní školy“ – dodatek č. 1 ke 
kupní smlouvě 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 890/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č.2009002360 na akci „Interaktivní tabule pro 
českobudějovické základní školy“ se zhotovitelem AV MEDIA, a. s., Pražská 63,       
102 00 Praha 10 a PROFIMEDIA, s. r. o., tř. Spojenců 18, 746 01 Opava týkající se 
posunutí termínu dodávky, upřesnění termínu školení uživatelů a změny způsobu 
fakturace.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č.2009002360 na 
akci „Interaktivní tabule pro českobudějovické základní školy“.  

K bodu: Vypsání veřejné zakázky na akci “Oprava mostu CB – 027 v ulici U Tří Lvů 
v Českých Budějovicích 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 891/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 3, zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách na akci „Oprava mostu CB – 027 v ulici U Tří Lvů v Českých 
Budějovicích“, 

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
člen       náhradník 
Ing. Vladimír Brůha     Ing. Ivana Popelová 
Ing. Zdeněk Šeda     Pavel Voves 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal    Eva Hajerová 
Ing. Bc. Břetislav Kábele     MUDr. Martin Kuba  
Ing. Vladimíra Hrušková    Nataša Bláhová 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném 
vyloučení, námitkách uchazečů a výběru nejvhodnější nabídky na základě návrhu 
komise, případně zrušit zadávací řízení. 

 

 



23 

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu 
1. výzvu k podání nabídky a doklady týkající se vyhlášení veřejné zakázky, 
2. doklady týkající se ukončení veřejné zakázky,  
3. projednanou smlouvu o dílo s vítězem veřejné zakázky.  

K bodu: Dodatek č. 41 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 
povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a 
SPRÁVOU DOMŮ s.r.o., České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 892/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 41 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv    
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a 
SPRÁVOU DOMŮ s.r.o., České Budějovice spočívající v rozšíření rozsahu 
spravovaného majetku dle důvodové zprávy (garáže, kontejneřiště).

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Změna a doplnění nařízení č. 3/2005, 3/2006, 1/2008 a 1/2009 o placeném stání 
motorových vozidel na místních komunikacích na území statutárního města 
České Budějovice  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 893/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vydání nařízení statutárního města České Budějovice, kterým se mění a doplňují 
nařízení č. 3/2005, 3/2006, 1/2008 a 1/2009 o placeném stání motorových vozidel na 
místních komunikacích statutárního města České Budějovice.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Žádost o povolení překročení stanovené doby nočního klidu v rámci kulturní 
akce Noc galerií na náměstí Přemysla Otakara II.

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 894/2010: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
překročení stanovené doby nočního klidu z důvodu konání kulturní akce Noc galerií na den 
11. 6. 2010 od 22:30 – 00:30 hodin na náměstí Přemysla Otakara II. před objektem č. 38 pro 
občanské sdružení Kyvadlo.  

 



24 

K bodu: Žádost o povolení překročení stanovené doby nočního klidu - ohňostroj
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 895/2010: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
překročení stanovené doby nočního klidu z důvodu pořádání ohňostroje na soukromém 
pozemku v Chelčického ulici č. 4 dne 10. 6. 2010 od 22:00 – 22:30 hodin pro Žlutou ponorku 
s. r. o.

K bodu: Žádost o povolení překročení stanovené doby nočního klidu v rámci výstavy 
„Slavnosti piva“ a kulturní akce „Ve čer venkova“ v areálu Výstaviště České 
Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 896/2010: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
překročení stanovené doby nočního klidu na povolení hudební produkce v rámci výstavy 
Slavnosti piva na dny 4. 6. a 5. 6.2010 od 22:00 do 1:00 hodin a v rámci akce „Večer 
venkova“ dne 27. 8. 2010 od 22:00 do 1:00 hodin v areálu Výstaviště České Budějovice a. s. 
v Pivovarské zahradě

K bodu: Vypsání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na akci 
„Poskytování služby na ochranu a ostrahu majetku statutárního města České 
Budějovice – areálů sportovních zařízení“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 897/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na akci „Poskytování služby na ochranu a ostrahu majetku 

statutárního města České Budějovice – areálů sportovních zařízení“ ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, 

2.  složení hodnotící komise 
člen      náhradník 
MUDr. Lumír Mraček   PhDr. Jaromír Procházka 
Ing. Leona Trešlová     Petr Kocar 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.  Mgr. Rudolf Vodička 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal    Eva Hajerová 
Jiří Zavoral                Pavel Píša.

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném 
vyloučení a námitkách uchazečů na základě návrhu hodnotící komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

předložit primátorovi města k podpisu  doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 
2. předsedovi hodnotící komise 

předložit zadavateli ke schválení výsledek jednání komise.  



25 

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem Budvar arény pro pořádání taneční 
show „LORD OF THE DANCE“ dne 8. března 2011 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 898/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem Budvar arény ve dnech 7. 3. 2011 od 20:00 hod. až 9. 3. 2011 do 06:00 hod. 
za účelem pořádání taneční show „LORD OF THE DANCE“ pro nájemce - 37001. cz, 
s. r. o., J. Dietricha 23, 370 08  České Budějovice, IČ 26101211 - za dohodnuté nájemné  
ve výši 150 000,- Kč + DPH.

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
předložit primátorovi k podpisu projednanou a schválenou smlouvu o pronájmu.  

K bodu: Úhrada závazků nájemce restaurace a bufetu v objektu plaveckého stadionu  
formou odložených plateb 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 899/2010: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e  
1. odloženou úhradu závazků nájemce restaurace a bufetu v objektu plaveckého 

stadionu - Pavlosek a Jindra, spol. s r.o., Lidická 100, České Budějovice,  
IČ 49062514 - dle důvodové zprávy, 

2. dodatečné odložení platby nájemného restaurace v objektu plaveckého stadionu za 
měsíc prosinec 2009 ve výši 29 963,- Kč  nájemci  Pavlosek a Jindra, spol. s r. o.,   
IČ 49062514,  k datu 17. 5. 2010. 

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
předložit primátorovi k podpisu dohodu s nájemcem restaurace a bufetu v objektu 
plaveckého stadionu o přijatém usnesení.  

K bodu: Doplněk č. 14 organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice   
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 900/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 14 s účinností           
od 1. 7. 2010 týkající se matričního úřadu, správního odboru, investičního odboru, 
stavebního úřadu a odboru kontroly.

III. u k l á d á  
Václavu  Suchopárovi, pověřenému funkcí tajemníka magistrátu města, 
realizovat změny organizačního řádu dle usnesení.  

 



26 

K bodu: Návrh opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledcích 
přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2009  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 901/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh přijatých opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledcích 
přezkoumání hospodaření za rok 2009.

II. u k l á d á
Václavu Suchopárovi, pověřenému výkonem funkce tajemníka magistrátu města, 
1. zajistit realizaci navržených opatření příslušnými odpovědnými pracovníky 

magistrátu města v uvedených termínech, 
2. podat informaci radě města o stavu realizace nápravných opatření v srpnu 2010.  

K bodu: Petice residentů, nájemníků a podnikatelů v ulicích Biskupská a Široká, České 
Budějovice za zamezení produkce hudby po 22:00 hod. v Maxim Club&Café, 
za omezení provozní doby Maxim Club&Café (úpravou vyhlášky č.1/2006 ve 
smyslu § 10 zákona č. 128/2000 Sb.), za zavedení kamerového systému na rohu 
ulice Biskupská - Široká 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 902/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
petici residentů, nájemníků a podnikatelů v ulicích Biskupská a Široká, České 
Budějovice za zamezení produkce hudby po 22:00 hod. v Maxim Club&Café, za 
omezení provozní doby Maxim Club&Café (úpravou vyhlášky č.1/2006 ve smyslu  
§ 10 zákona č. 128/2000 Sb.), za zavedení kamerového systému na rohu ulice 
Biskupská – Široká.

II. s c h v a l u j e
odpověď na petici residentů, nájemníků a podnikatelů v ulicích Biskupská a Široká, 
České Budějovice za zamezení produkce hudby po 22:00 hod. v Maxim Club&Café, za 
omezení provozní doby Maxim Club&Café (úpravou vyhlášky č.1/2006 ve smyslu § 10 
zákona č. 128/2000 Sb.), za zavedení kamerového systému na rohu ulice Biskupská – 
Široká, v upraveném znění. 

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
odeslat odpověď na petici residentů, nájemníků a podnikatelů v ulicích Biskupská a 
Široká, České Budějovice pověřené kontaktní osobě.  

K bodu:  Provoz výstavní síně v Domu umění v roce 2011 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 903/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
provoz výstavní síně v Domu umění v roce 2011 dle důvodové zprávy. 

 



27 

II. u k l á d á
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury,  
realizovat přijaté usnesení a zajistit uzavření mandátních smluv s kurátorem Michalem 
Škodou a lektorkou Šárkou Kosovou.  

K bodu: Pořízení dřevěných prodejních domků pro pořádání trhů
 

(Částečně zrušeno usnesením č. 1037/2010 ze dne 16. 6. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 904/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pořízení 50 ks dřevěných prodejních domků do vlastnictví statutárního města           
České Budějovice. 

II. u k l á d á
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury,  
předložit návrhy na provedení domků radě města k projednání.   

K bodu: Žádost pana Bohumíra Fettra o vrácení zaplacené blokové pokuty ve výši      
200,- Kč 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 905/2010: 
 
rada města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost pana Bohumíra Fettra, bytem Čéčova 56, České Budějovice 370 04 o vrácení 
zaplacené blokové pokuty ve výši 200,- Kč.  

II. u k l á d á
Mgr. Mileně Švejcarové, vedoucí právního a kontrolního odboru městské policie, 
informovat žadatele. 

K bodu: Informace o události ze dne 12. 5. 2010 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 906/2010: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
informaci o události ze dne 12. 5. 2010. 

K bodu: Valná hromada SPRÁVY DOMŮ s. r. o., České Budějovice – Výroční zpráva  
a schválení roční závěrky za rok 2009 a Zprávy o vztazích mezi propojenými 
osobami za rok 2009 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 907/2010: 
 
rada města 
jako jediný společník společnosti SPRÁVA DOMŮ s. r. o., IČ 25157337, při výkonu 
působnosti valné hromady 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předložené materiály k valné hromadě SPRÁVY DOMŮ s. r. o., se sídlem České 
Budějovice, Čéčova 44.



28 

II. s c h v a l u j e
1. Účetní závěrku SPRÁVY DOMŮ s. r. o. za rok 2009 včetně vypořádání výsledků 

hospodařen í: 
- zisk za účetní období po zdanění    109 285,78 Kč 
- převod na účet neuhrazené ztráty minulých let   103 785,78 Kč 
- příděl do rezervního fondu ve výši 5% čistého zisku     5 500,00 Kč, 

2. Zprávu SPRÁVY DOMŮ s. r. o. o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2009, 
3. Odměny členům dozorčí rady SPRÁVY DOMŮ s. r. o. za rok 2009 dle návrhu 

jednatele společnosti uvedeném v důvodové zprávě. 

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli a řediteli společnosti SPRÁVA DOMŮ s. r. o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Česká 
20, České Budějovice – zadní trakt 

 

(Zrušeno usnesením č. 1306/2010 ze dne 8. 9. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 908/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Česká 20, Č. Budějovice ve II. NP o celkové 
výměře 110 m2 pro Mgr. Martinu Voříškovou, bytem Bezdrevská 27, České Budějovice 
a Mgr. Vendulu Vondráškovou, bytem Vajgar 685/3, Jindřichův Hradec za roční 
nájemné ve výši 132 000,- Kč, tj. 1 200,- Kč/m2/rok pro provozování rekondičního 
studia. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna doby nájmu nebytových prostor v objektu 
Riegrova 32, České Budějovice - nájemce Městská charita 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 909/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
změnu doby nájmu nebytových prostor pro společnost Městská charita České 
Budějovice, se sídlem B. Němcové 53, České Budějovice - nájemce nebytových prostor 
Riegrova 32, České Budějovice z doby neurčité na dobu určitou 10 let, s jednoroční 
výpovědní lhůtou a s opčním právem prodloužení smlouvy vždy o jeden rok.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byty 
v domě Loucká ul. č. 10 a 12, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 910/2010: 
 



29 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu 3 bytů o velikosti 1 + kk v domě Loucká 10 a 12, České 
Budějovice s žadateli přihlášenými do výběrového řízení a doporučenými bytovou 
komisí: 
1. konkrétní fyzická osoba, 
2. konkrétní fyzická osoba, 
3. konkrétní fyzická osoba, 
všichni za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouvy budou uzavřeny na 
dobu určitou dvou let s tím, že budoucí nájemci složí kauci dle „Pravidel“. 

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 1 v domě Česká 17, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 911/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 3 o velikosti 1 + 1 (55,61 m 2) v domě Česká 17, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc s tím, že 
jmenovaný složí kauci dle „Pravidel“. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
jednoho roku. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na byt o velikosti 1 + 3 v domě Biskupská 6, 
České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 912/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vyhlášení výběrového řízení na přenechání bytu č. 3 o velikosti 1 + 3 (118,80 m2) do 
nájmu v domě Biskupská 6, České Budějovice, formou nejvyšší nabídky nájemného  
za 1 měsíc včetně vybavení bytu. Nabídka nebude zahrnovat částky za služby spojené 
s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn aj.). Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 1 roku a prodlužována dle „ Pravidel“. Budoucí nájemce složí kauci ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 913/2010: 
 



30 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) 
obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu 
bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, 
odst. 3 - vůči nájemci bytu: konkrétní fyzická osoba. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 914/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) 
obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu 
bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, 
odst. 3 - vůči nájemci bytu: konkrétní fyzická osoba. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 722/2 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 915/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 722/2 
(jiná plocha, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího v právu jízdy a 
chůze na pozemek parc. č. 722/3 (zastavěná plocha a nádvoří) v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem (cca 6 m2) mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 
732, (jako povinný), a konkrétními fyzickými osobami, (jako oprávněný), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to 
je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč 
za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věc. břemene na části pozemku parc. č. 1667/1 v kat. území České Budějovice 2 

 



31 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 916/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy  o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  
Telefónica O2 Czech Republic, a. s.,  se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 – 
Michle,  IČ  60193336 (jako stranou oprávněnou) spočívajícího v uložení zemního 
telefonního kabelu pro stavbu „Č. Budějovice, Luční jez 12 BJ, příp.“ na části pozemku 
parc. č. 1667/1 v k. ú. České  Budějovice 2 v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým  
plánem, a  právu vstupu  na  výše uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, 
údržby a běžných oprav  této  stavby,  za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  
věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do  30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena bez DPH) a za  podmínek  
stanovených  odborem  SVS. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věc. břemene na části pozemků parc. č. 2014/13 a č. 2015/85, vše v kat. území 
České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 917/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy  o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  
Telefónica O2 Czech Republic, a. s.,  se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 – 
Michle,  IČ  60193336 (jako stranou oprávněnou) spočívajícího v uložení podzemního 
komunikačního vedení pro stavbu „Č. Budějovice, čp. 1654, 26 B.J., přip.“ na části 
pozemků parc. č. 2014/13 a č. 2015/85, vše v k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak  
bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  právu vstupu  na  výše uvedený pozemek za 
účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby,  za cenu stanovenou dle 
„Zásad  na  vypořádání  věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do  30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena bez 
DPH) a za  podmínek  stanovených  odborem  SVS 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 901 a 902 v k. ú. České Budějovice 4 a 
parc. č. 15/1, 24 a 26 v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 918/2010: 
 
rada města 

 

 



32 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 901 a parc. č. 902 v k. ú. České Budějovice 4 a parc. č. 15/1, parc. č. 24 a parc. 
č. 26 v k. ú. České Budějovice 5 v  majetku statutárního města České  Budějovice 
(strana povinná) se společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího 
v právu vstupu a vjezdu pro údržbu,  provoz a odstraňování poruch zařízení VN a NN   
a ve strpění stavby  „Č. Budějovice, zanádražní komunikace II. etapa, část 1., venkovní 
vedení VN, kabel NN“  o celkovém rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem,  
za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“,  tj. při dotčené ploše 
do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý  1 m2 + DPH, za  podmínek  
stanovených  odborem  SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej teplovodních rozvodů – ul. Fr. Šrámka 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 919/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr prodeje teplovodních rozvodů na parc. č. 3581 v k. ú. České Budějovice 3 (ul. 

Fr. Šrámka)  společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 
32, 372 15 České Budějovice, IČ 60826835, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 
514.950,- Kč, 

2. uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve strpění 
uložení a provozování teplovodních rozvodů na části pozemku parc. č. 3581 v k. ú. 
České  Budějovice 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým  plánem, a právu 
vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných 
oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou 
povinnou) a společností Teplárna České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 
32, 372 15 České Budějovice, IČ 60826835 (jako stranou oprávněnou) za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do  30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 
1 m2 (bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby komunikace na 
pozemku parc. č. 2456/1 v k. ú. České Budějovice 5  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 920/2010: 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 2456/1 v k. ú. České 

Budějovice 5 se společností STAVEX CB s. r. o., se sídlem Hosín 104, 373 41 
Hluboká nad Vltavou, IČ 260 71 533, jako vypůjčitelem, za účelem výstavby a 
umístění stavby komunikace včetně výpůjčky projektové dokumentace,  a to na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců,   



33 

2. záměr budoucího odkoupení dokončené a zkolaudované stavby komunikace na 
pozemku parc. č. 2456/1 v k. ú. České Budějovice 5 od společnosti STAVEX CB    
s. r. o., se sídlem Hosín 104, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČ 260 71 533, za cenu 
stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ ve výši 3 % z ceny dle znaleckého 
posudku + DPH. 

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

 zajistit realizaci tohoto usnesení, 
2. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkové dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 477/2 v k. ú. 
České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 921/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 477/2 v k. ú. České Budějovice 5 o výměře     
320 m2  za účelem využití - zahrada, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za 
cenu 6,- Kč/m2/rok, tj. celkem 1.920,- Kč/ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1553/1 v k. ú. 
České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 922/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku  parc. č. 1553/1 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 5    
za účelem umístění a užívání plechové garáže ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby    
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou  6 měsíců za cenu 35,- Kč/m2/rok, tj. celkem 
630,- Kč/ročně.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 263/2, k. ú. 
České Budějovice 1 a části pozemku parc. č. 4418, k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 923/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemku parc. č. 263/2 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 44 m2 
v k. ú. České Budějovice 1 a části pozemku parc. č. 4418 o výměře 14 m2 (ostatní 
plocha, zeleň) v k. ú. České Budějovice 3, za účelem provozování zahradní restaurace 



34 

Paluba, panu Michalu Hlouškovi, bytem Nová 2, 370 01 České Budějovice, na dobu 
neurčitou, za cenu 450,- Kč/m2/rok, tj. 26.100,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy č. 2009002086 -       
(114-3/1307/09), záměr pronájmu pozemku parc. č. 2919/1 v k. ú. České 
Budějovice 3

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 924/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 2009002086 (114-3/1307/09) dohodou ke dni             

31. 5. 2010, uzavřené se společností THORN AUTOTECHNIC s. r. o., se sídlem 
K Cihelnám 699, 326 00 Plzeň, IČ 46886893, z důvodu ukončení činnosti 
společnosti, 

2. záměr pronájmu části kovové konstrukce na pozemku parc. č. 2919/1 v k. ú. České 
Budějovice 3, za účelem umístění reklamní tabule. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 560 
s objektem, pozemku parc. č. 562/4 s garáží a částí parcel č. 562/3, č. 561/1                
v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 925/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu nemovitostí části pozemkové parcely č. 561/1, parc.č. 562/3 včetně 
všech součástí a příslušenství, stavby bez čp/če s pozemkem parc. č. 562/4, stavby s    
č.p. 107 s pozemkem parc. č. 560 o celkové výměře cca 1.400 m2, vše v kat. území 
České Budějovice 4,  konkrétním fyzickým osobám, za cenu ve výši 1.000,- Kč ročně, 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                     
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem přístřešků MHD na pozemcích parc. č. 
4731/1, 1069/3, 2139/13 v k. ú. České Budějovice 3

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 926/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem přístřešků MHD „U Trojice“, „U Severní zastávky“ a „Průběžná“ na 
pozemcích parc. č. 4731/1, 1069/3, 2139/13 v k. ú. České Budějovice 3, společnosti 



35 

TSE spol. s r. o., se sídlem Mánesova 390/74, 371 52 České Budějovice, IČ15771946, 
za cenu 5.000,- Kč/přístřešek/rok.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 2217/1 v kat. území 
České Budějovice 6 

 

(Zrušeno usnesením č. 67/2011 ze dne 12. 1. 2011) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 927/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemku parc. č. 2217/1 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 
740 m2 spol. CENTRUM LÉKAŘSKÉ GENETIKY s. r. o., se sídlem Novohradská 
1806/68, České Budějovice, IČ 26099764, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady 
spojené s prodejem. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2440/147  v k. ú.  
České Budějovice 6 - Immobilien

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 928/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemku parc. č. 2440/147 (statní plocha, jiná plocha) o výměře 1836 m2 

v k. ú. České Budějovice 6, spol. cz Immobilien s. r. o., se sídlem Lannova tř. 14/9,     
370 01 České Budějovice 6, za cenu v místě a čase obvyklou, tj. 2.750.000,- Kč. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej oplocení na pozemku parc. číslo 1407/3 
v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 929/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje venkovní úpravy – oplocení na pozemku parc. číslo 1407/3 (jiná plocha, 
ostatní plocha) v k. ú. Č. Budějovice 3, za cenu v místě a čase obvyklou. 

II. u k l á d á
         Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

 



36 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemku parc. č. 2196/34 
v k. ú. České Budějovice 2 – Krčínova 36

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 930/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje částí pozemku parc. č. 2196/34  v k. ú. České Budějovice 2     
o celkové výměře cca  10 m2  vlastníkům jednotek  v domě  Krčínova č.p. 1127/36 na 
pozemku parc. č. 2196/29 za účelem vybudování základů pro stavbu lodžií k výše 
uvedenému bytovému  domu, za cenu v místě a čase obvyklou  +  náklady spojené 
s prodejem. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemku parc. č. 2137/121 
v katastrálním území České Budějovice 2 – Bezdrevská 33

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 931/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje částí pozemku parc. č.  2137/121 v k. ú. České Budějovice 2       
o celkové výměře cca 10 m2  Bytovému družstvu Bezdrevská 33, se sídlem Bezdrevská 
1114/33, 370 11 České Budějovice, IČ 25177281 za účelem vybudování základů pro 
stavbu lodžií k bytovému domu č.p. 1114/33 za cenu v místě a čase obvyklou + náklady 
spojené s prodejem. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků parc. č. 2061/425 a 
2061/426, vše v kat. území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 932/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 2061/425 o výměře cca 4 m2 a části 
pozemku parc. č. 2061/426 o výměře cca 12 m2, vše v k. ú. České Budějovice 2, 
vlastníkům bytových jednotek v domě Dr. Bureše 1210/11, České Budějovice, za 
účelem přístavby lodžií k bytovému domu Dr. Bureše čp. 1210/11 (na stp. č. 2061/427), 
za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

 



37 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v lokalitě ČOV 
Třebotovice v k. ú. Třebotovice a k. ú. Srubec 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 933/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemků v katastrálním území Třebotovice:                                          

- parc. č. 161/2 – vodní plocha o výměře 387 m2                                                                  
- parc. č. 161/3 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 184 m2                                      
- parc. č. 162/2 – rybník, vodní plocha plocha o výměře 298 m2                                        
- parc. č. 162/3  – jiná plocha, ostatní plocha o výměře 395 m2                                        
- parc. č.  162/1 – jiná plocha, ostatní plocha o výměře 181 m2                                     
- parc. č. 2752/18 – koryto vodního toku o výměře 56 m2                                                                             
z podílového spoluvlastnictví konkrétních fyzických osob, za cenu dohodnutou,        
tj. 63.170,- Kč, 

2. záměr odkoupení pozemků v katastrálním území Třebotovice:                                          
- parc. č. 163/4 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 99 m2                                                                  
záměr odkoupení části pozemku v katastrálním území Srubec:                                           
- parc. 969/13 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 128 m2                                    
z podílového spoluvlastnictví konkrétních fyzických osob, za dohodnutou cenu,        
tj. 11.810,- Kč,   

3. záměr odkoupení pozemků v katastrálním území Třebotovice:                                          
- parc. č. 163/3 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 159 m2                                                                  
záměr odkoupení části pozemku v katastrálním území Srubec:                                           
- parc. 969/12 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 35 m2                                    
z podílového spoluvlastnictví konkrétních fyzických osob, za dohodnutou cenu,        
tj. 7.320,- Kč.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny nemovitostí pozemku parc. č. 472 
se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 za garáž na pozemku parc. č. 
742/32 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 934/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr směny pozemkové parcely č. 472 zastavěná plocha o výměře 36 m2, se 

stavbou  garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, ve vlastnictví  statutárního  
města České Budějovice za stavbu garáže bez čp/če na pozemku č. 742/32 v k. ú. 
České Budějovice 6, ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby s finančním vyrovnáním 
v částce  12.410,- Kč  ve prospěch statutárního města České Budějovice, 

2. předání stavby garáže  bez čp/če na pozemku č. 742/32  v k. ú. České Budějovice 6 
do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  



38 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny nemovitostí pozemku parc. č. 
4724/6 se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 3 za garáž na pozemku parc. 
č. 742/22 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 935/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr směny pozemkové parcely č. 4724/6 zastavěná plocha o výměře 17 m2, se 

stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 3, ve vlastnictví  statutárního  
města  České Budějovice za stavbu garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/22 v k. ú. 
České Budějovice 6, ve vlastnictví konkrétních fyzických osob, s finančním 
vyrovnáním v částce  13.870,- Kč  ve prospěch statutárního města České Budějovice, 

2. předání stavby garáže  bez čp/če na pozemku  č. 742/22  v k. ú. České Budějovice 6 
do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku  parc. č. 
742/41 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 936/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/41 v k. ú. 
České Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 
93.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku  parc. č. 
742/11 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 937/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáže bez čp/če na pozemku č. 742/11 v k.ú. 
České Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 
93.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 



39 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
492/53 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 938/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 492/53  zastavěná plocha o výměře 18 m2,   

se stavbou  garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby, 
za cenu dohodnutou ve výši 103.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
301/19 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 939/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 301/19 zastavěná plocha o výměře 29 m2,   

se stavbou  garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, od konkrétních fyzických 
osob za cenu dohodnutou  ve výši 116.570,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Změna člena Povodňové komise statutárního města České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 940/2010: 
 
rada města 

I.  o d v o l á v á
Ing. Jiřího Staňka z funkce člena povodňové komise, z důvodu jeho zdravotního 
omezení.

II. j m e n u j e
Ing. Pavla Oberreitera, vedoucího rybničního hospodářství, společnosti Lesy a rybníky 
města Českých Budějovic s. r. o., členem Povodňové komise statutárního města České 
Budějovice. 

III. b e r e  n a  v ě d o m í
nové složení povodňové komise města.

 

 



40 

IV. u k l á d á
Mgr. Petře Kamišové, tajemnici povodňové komise,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – výstava o. s. Hortensia 
„Duchovní krajina Silva Nortica“; ú čast družstva Sportovního klubu Policie na 
28. ročníku Světového policejního turnaje v sálové kopané v Holandsku; účast 
Tomáše Bintera na „Mistrovství světa junior ů“ v lezení na obtížnost ve Velké 
Británii  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 941/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na podporu výstavy 

„Duchovní krajina Silva Nortica“ ve dnech 2. 7. – 18. 8. 2010 ve výši 5 000,- Kč pro 
o. s. Hortensia, 

2. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na účast sportovního 
družstva na 28. ročníku Světového policejního turnaje v sálové kopané v Holandsku 
ve dnech 11. – 15. října 2010 ve výši 10 000,- Kč pro Sportovní klub Policie, 

3. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na podporu Tomáše 
Bintera na „Mistrovství světa juniorů“ ve Velké Británii ve dnech 9. – 12. září 2010 
ve výši 6.000,- Kč pro Alenu Binderovou.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení.  

 
Č. Budějovice 3. 6. 2010  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
  Mgr. Juraj Thoma     Petr Kocar 
          primátor             člen rady města 
 
 


